РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область
муниципальное образование

«Усть-Илимский район»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.04.2024  № 162

г. Усть-Илимск

О создании межведомственной рабочей группы по контролю за соблюдением запрета

выжигания сухой растительности и обеспечению противопожарного обустройства

территорий земель сельскохозяйственного назначения

в муниципальном образовании «Усть-Илимский район» в 2024 году

В целях обеспечения соблюдения требований пожарной безопасности в весенне-

летний период 2024 года, подготовки и прохождения пожароопасного сезона

сельскохозяйственными организациями, предприятиями, крестьянскими (фермерскими)

хозяйствами, расположенными на территории муниципального образования «Усть-

Илимский район», в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ

«О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», года

Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными

постановлением правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479, руководствуясь

статьями 32, 60 Устава Усть-Илимского муниципального района Иркутской области,

Администрация муниципального образования «Усть-Илимский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т

1. Создать межведомственную рабочую группу по контролю за соблюдением запрета

выжигания сухой растительности и обеспечению противопожарного обустройства

территорий земель сельскохозяйственного назначения в муниципальном образовании «Усть-

Илимский район» в 2024 году в составе согласно приложению к настоящему постановлению

(далее – межведомственная группа).

2. Межведомственной группе в срок до 15 мая 2024 года:

1) произвести осмотр территории земель сельскохозяйственного назначения на

предмет соблюдением запрета выжигания сухой растительности и обеспечению

противопожарного обустройства;

2) по результатам осмотра составить соответствующий акт.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный

интернет-портал правовой информации муниципального образования «Усть-Илимский

район» (www.уи-район.рф).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

мэра муниципального образования «Усть-Илимский район» по управлению муниципальным

хозяйством и привлечению инвестиций Князева В.М.

И.о. главы Администрации

муниципального образования

«Усть-Илимский район»                                                                                 О.А. Сафаргалеева

Приложение

к постановлению Администрации

 муниципального образования

«Усть-Илимский район»

от _18.04.2024_ № _162_

Состав

межведомственной рабочей группы по контролю за соблюдением запрета

выжигания сухой растительности и обеспечению противопожарного обустройства

территорий земель сельскохозяйственного назначения

в муниципальном образовании «Усть-Илимский район» в 2024 году

Князев Владимир

Михайлович

- заместитель мэра муниципального образования «Усть-

Илимский район» по управлению муниципальным хозяйством

и привлечению инвестиций, руководитель межведомственной

группы;

Колосков Константин

Михайлович

- начальник Отдела по инфраструктуре и управлению

ресурсами Администрации муниципального образования

«Усть-Илимский район», заместитель руководителя

межведомственной группы;

Карпенко Полина

Андреевна

- ведущий специалист Отдела по инфраструктуре и управлению

ресурсами Администрации муниципального образования «Усть-

Илимский район»,  секретарь группы;

Члены межведомственной

 группы:

Глинская Людмила

Григорьевна

глава Ершовского муниципального образования (по

согласованию

Гринько Олег Иванович начальник государственного казенного учреждения Иркутской

области «Илимское лесничество» (по согласованию

Коновалова Елена

Николаевна

глава Подъеланского муниципального образования (по

согласованию

Козловский Дмитрий

Юрьевич

-глава Седановского муниципального образования по

согласованию);

Лаптева Татьяна

Геннадьевна

- глава Эдучанского муниципального образования (по

согласованию

Моисеев Федор

Владимирович

- начальник отдела по территориальной безопасности и ЧС

Администрации муниципального образования «Усть-Илимский

район»;

Никитченко Иван

Викторович

начальник Отдела надзорной деятельности профилактической

работы по г. Усть-Илимску, Усть-Илимскому и

Нижнеилимскому району (по согласованию

Погодаева Варвара

Анатольевна

 глава Невонского муниципального образования (по

согласованию;

Рогожникова Олеся

Владимировна

- глава Тубинского муниципального образования (по

согласованию

Рысенков Александр

Николаевич

глава Бадарминского муниципального образования (по

согласованию

Рютина Любовь

Александровна

- начальник отдела земельных отношений Комитета по

управлению имуществом Администрации муниципального

образования «Усть-Илимский район»;

Фомичев Александр - начальник государственного казенного учреждения Иркутской

Николаевич области «Северное лесничество» (по согласованию);